
この基準は、2019年1月25日以降に提出された申請に適用されます。

ドイツ科学者の中国への短期訪問ための助成基準(人

民元で計算)

1-14日 15.-30日
1 500 450

宿泊費
タイプIII

250 250
食事代

教授
交通費 100 30

合計 850 730

３１日以上
370

）
）250

620

资助中国科学家短期赴德访问标准（按欧元计算）

中国科学者のドイツへの短期訪問ための助成基準(ユー

ロで計算)

1.-22.日
1 105

宿泊費
タイプIII

60
食事代

教授
公杂费 18
公雑費

合計 183

23日以上

1603

1.-14.日
500

宿泊費
タイプII

食事代 250
助教授

交通費 100
850

合計

15.-30日
400

250

30

680

31 日以上
320

）

）250

570

タイプI

助教授

宿泊費
1

食事代

公雑費

合計

1.-22.日
105
60

18

183

23 日以上

1154

1.-14.日
500

宿泊費
タイプI

食事代 250

講師、助手（博士）
100

交通費

合計 850

15.-30.日
400

250

30

680

31 日以上
240

）

）230

470

タイプI

講師、助手（博士）

宿泊費1

食事代

公雑費

合計

1.-22日
105
60

18

183

23 日以上

1055



1.-14日
1 500

宿泊費
タイプ0

250
食事代

博士課程の大学院生

交通費 100

合計 850

すべてのタイプ

個人の雑費(交通費など)一括支給 400

15.-30日
2502

200

20

470

31 天以上
220

）

）200

420

タイプ0
博士課程の大学院生

宿泊費1

食事代

公雑費

合計

1.-22日
105
60

18

183

23 天以上

816

1.北京、上海、杭州、南京の4都市では、宿泊料金は1泊あたり50元増額とし、広州、深セン、珠海、三

亜の4都市では、宿泊料金は1泊あたり150元増額するとします。

2. 費用基準内で適切な宿泊を手配し、基準料金を超えた場合、基準に基づいて清算される

ことになります。

3.月額基準：合計：3150ユーロ

4.月額基準：合計：2650ユーロ

5.月額基準：合計：2350ユーロ

6.月額基準：合計：1800ユーロ


